
Otava ř. km 19,2 - rekonstrukce jezu Vrcovice otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-83392/2024/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Otava ř. km 19,2 - rekonstrukce jezu Vrcovice
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 13. 11. 2024

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 16. 12. 2024
podle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“)

Dodavatel v rámci přípravy nabídky zjistil, že návrh smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace, resp. 
obchodní podmínky, které by měly být při realizaci zadávané veřejné zakázky uplatněny, jsou s ohledem na 
finanční objem a předpokládanou délku realizace veřejné zakázky zjevně nevyvážené, a to v neprospěch 
zhotovitele.   

Nestandardní smluvní podmínky vnáší do zadávacího řízení nejistotu, která ve svém důsledku vede buď ke 
snížení počtu zájemců o účast v zadávacím řízení, nebo k navýšení nabídkových cen, což jsou oboje 
nežádoucí důsledky, které by měl zadavatel eliminovat. Nežádoucí vliv na průběh zadávacího řízení má 
existence již jen jedné z nestandardních smluvních podmínek. Tento se nicméně samozřejmě násobí, pokud 
je těchto podmínek dokonce více, jako je tomu u nyní zadávané veřejné zakázky. Dodavatel si proto dovoluje 
požádat o úpravu smluvních podmínek, a to v následujících bodech: 

1) doplnění inflační doložky – s ohledem na současnou ekonomickou situaci je inflační doložka již běžnou 
součástí smluvních podmínek u veřejných zakázek tohoto rozsahu. Zadavatelé si jsou totiž vědomi, 
že pro zajištění vyváženosti smluvních podmínek je nutné určit mechanismus, který bude reagovat na 
objektivní a zhotovitelem nezaviněné zvýšení cen plnění, např. v návaznosti na zvýšení ceny energií 
apod. Standardně bývá stanovena např. inflační doložka uplatnitelná po 12ti měsících od zahájení 
realizace díla v případě, že inflace pro daný typ stavebního díla (dle klasifikace) překročí 2%.

2) doplnění zálohové platby - vzhledem k tomu, že předpokládaná délka realizace veřejné zakázky je 28 
měsíců, je nestandardní, že smluvní podmínky neupravují zálohovou platbu. Zálohová platba je 
standardem také ve smluvních podmínkách FIDIC. Absence zálohové platby může být zásadním 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Otava ř. km 19,2 - rekonstrukce jezu Vrcovice otevřené řízení

Strana 2/2

faktorem, který významně sníží ochotu dodavatelů účastnit se zadávacího řízení a tedy i počet 
nabídek, nebo způsobí výrazné prodražení realizace, jak již dodavatel zmínil výše. 

Doplní zadavatel smluvní podmínky v souladu s žádostí dodavatele?    

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz 1:
Zadavatel standardně inflační doložku u veřejných zakázek s dobou plnění do 3 let nepoužívá. Zadavatel 
předpokládá, že zkušený dodavatel je schopný si soupis prací u veřejných zakázek s dobou plnění do 3 let 
nacenit tak, aby byly zohledněny výkyvy v cenách jednotlivých položek soupisu prací.

Ad. Dotaz 2:
Zadavatel dodavatele informuje, že v případě veřejných zakázek na stavební práce zálohové platby 
standardně neposkytuje (viz např. veřejná zakázka zadavatele „PK Modřany – rekonstrukce“ rok 2023). Činí 
tak pouze v případě, že v rámci stavebních prací jsou zahrnuty i dodávky technologií. Viz např. veřejná zakázka 
zadavatele „MVE Klecany“ rok 2023. Zadavatel do této doby neochotu účastnit se zadávacích řízení 
v důsledku absence zálohové platby nezaznamenal, taktéž nezaznamenal recentní rozhodovací praxi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, která by absenci zálohové platby popisovala jako omezování hospodářské 
soutěže.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-12-17T13:50:02+0100




